

Nr 136.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1950/51 till ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln, punkterna 74—76, föreslagit riksdagen att i avbidan på särskild proposition i ämnet för budgetåret 1950/51 beräkna följande förslagsanslag.

Livräntetillägg åt vissa livräntetagare enligt lagen den 5 juli 1901 angående ersättning för skada till följd av olycksfall i arbete	kronor	350 000
Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m.	»	6 000 000
Bidrag till fiskares försäkring	»	160 000

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 123, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 3 februari 1950, föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att tillfälliga ersättningar till av silikos drabbade arbetstagare må utgivas under budgetåret 1950/51 enligt samma grunder som under innevarande budgetår,

dels ock för budgetåret 1950/51 under femte huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa till Vissa tillägg å ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. 3 000 000 kronor, till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. 3 350 000 kronor samt till Bidrag till fiskares försäkring 160 000 kronor.

I riksstaten för innevarande budgetår ha sistnämnda två anslag under samma rubriker uppförts med 3 900 000 respektive 160 000 kronor, medan under rubriken Livräntetillägg åt vissa livräntetagare enligt lagen den 5 juli 1901 angående ersättning för skada till följd av olycksfall i arbete anvisats 290 000 kronor.

Departementschefen förordar, att i avvaktan på definitiva bestämmelser i ämnet den hittillsvarande anordningen med tillfälliga ersättningar till av silikos drabbade arbetare må bestå även under nästa budgetår.

I propositionen nr 97 med förslag till förordning om tillägg av statsmedel å vissa ersättningar enligt lagen om försäkring för olycksfall i arbete m. m. har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen, att socialvårdskommitténs förslag rörande ersättningstillägg i stort sett skall antagas. Anslagen till ersätt-

ningar i anledning av olycksfall i arbete föreslås vid bifall till dessa förslag skola uppräknas samtidigt som en omläggning av anslagen anses böra äga rum.

Under ett anslag till Vissa tillägg å ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. har beräknats dels ett belopp av 280 000 kronor för livräntetillägg å livräntor enligt 1901 års lag samt dyrtidstillägg därå enligt nu gällande grunder, dels ett belopp av 1 165 000 kronor för dyrtidstillägg enligt nu gällande grunder — vilket belopp avser tillägg å ersättningar till andra än statens arbetare och med dem jämställda grupper — dels ock ett till 1 555 000 kronor uppskattat belopp för kostnadsökning på grund av de i propositionen nr 97 förordade förslagen.

Av anslaget till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m., vilket föreslagits skola upptagas till 3 350 000 kronor, hänför sig ett belopp av 215 000 kronor till beräknad kostnadsökning, såvitt angår statens arbetare och med dem jämställda grupper, på grund av de i propositionen nr 97 förordade förslagen. Kostnaderna för de särskilda silikosersättningarna anses fortfarande böra bestridas från detta anslag.

Anslaget till Bidrag till fiskares försäkring har upptagits med oförändrat belopp, 160 000 kronor.

Utskottet har i förevarande sammanhang till behandling förehaft två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Söderquist m. fl.* (I: 399) och den andra inom andra kammaren av herr *Fröderberg m. fl.* (II: 492), i vilka med hänvisning till visst i motionerna I: 398 och II: 484 framlagt förslag hemställt, att riksdagen måtte besluta för budgetåret 1950/51 under femte huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa till Vissa tillägg å ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. 3 500 000 kronor.

Utskottet. Andra lagutskottet har i utlåtande nr 38 tillstyrkt de i propositionen nr 97 framlagda förslagen om höjda tillägg å vissa ersättningar på grund av olycksfall i arbete m. m. samt avstyrkt motionsvis framfört krav om viss utvidgning av förslagen. Statsutskottet har därför ansett sig böra godtaga den av Kungl. Maj:t i anledning av förslagen i nyssnämnda proposition vidtagna uppräknigen av här ifrågakvarande anslag. Yrkandet i motionerna I: 399 och II: 492 om ytterligare medelsanvisning kan utskottet således icke tillstyrka.

Då Kungl. Maj:ts förslag ej heller i övrigt givit utskottet anledning till erinran, hemställer utskottet

att riksdagen må

A. medgiva, att tillfälliga ersättningar till av silikos drabbade arbetstagare må utgivas under budgetåret 1950/51 enligt samma grunder som under innevarande budgetår;

B. med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å motionerna I: 399 och II: 492 för budgetåret 1950/51 under femte huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa

- 1) till *Vissa tillägg å ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. 3 000 000 kronor,*
- 2) till *Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. 3 350 000 kronor;*
- 3) till *Bidrag till fiskares försäkring 160 000 kronor.*

Stockholm den 9 maj 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Mannerskantz, Ohlon, Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Heiding, fröken Andersson, herrar Berling, Sundelin, Leander, Johan Eric Ericson, Näsström, Hesselbom, Ivar Persson och Andréé; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Malmborg i Skövde, Svensson i Grönvik, Andersson i Malmö, Mårtensson i Uddevalla, Ståhl, Åkerström, Pettersson i Dahl, Thapper, fröken Elmén, herrar Persson i Vinberg, Birke, Wedén, fru Ericsson i Luleå och herr Henriksson.
